UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

  Số:               /KHCN-TĐC

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh Thái Nguyên;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Thái Nguyên;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Thái Nguyên;

- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh Thái Nguyên;

- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh Thái Nguyên;

- Hiệp Hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thái Nguyên;

- UBND các Huyện, Thành phố;

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có liên quan.

Ngày 18 tháng 01 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban

hành Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng

hàng hóa lưu thông trên thị trường. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03

tháng 3 năm 2024.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

774/UBND-KGVX ngày 22 tháng 02 năm 2024 về việc triển khai thực hiện Thông

tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý Nhà nước tại địa phương, Sở Khoa học

và Công nghệ thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quy định việc kiểm

tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường được hướng dẫn tại

Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ.

Thông tư được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Khoa học và

Công nghệ (https://most.gov.vn) và trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Thái Nguyên (http://dosttn.gov.vn).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn

vị, địa phương thông tin kịp thời về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên

để được hướng dẫn cụ thể; trường hợp vượt thẩm quyền, Sở Khoa học và Công

http://dosttn.gov.vn/

nghệ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Khoa học và Công nghệ chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở KH&CN Thái Nguyên;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Bộ Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T13:32:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Tường Tuyết Mai<Maitt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T14:24:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đinh Bộ Sơn<sondb.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:19:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:19:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:19:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!